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sigelse; han mente, at det Standpunkt, jeg - 
angav ved Frenisættelseii og gjentageriDag» 
ikke ganske var holdt i Motiverne, idet der 
nemlig i disse staar: »Foranstaltniiiger imod, 

« at Kunstsmør indtrænger sig i Siuvrrets 
Plads som Næriiigsniiddel og Haudelsviire«. 
Jeg tror, at naar man aecentuerer de Ord 
j,i Smorrets Plads«, og det ærede Medlem 
saa vil se, hvad«der staar længere nede: 
,,Hvad for det Første Sniørl)aiidelen her- 
hjemme angaar, da maa Udgangspunktet 
være det, at Kunstsmør ikke maa gaa i 
Handelen som Smør«, vil det ærede Med- 
lem erk"ende, at det er et andet Synspunkt, 
og at Yovedsiiiispuiiktet ikke ligger i disse 
Ord. Det kan være, at enkelte Udtryk 
kunde være valgte med mere Omhu 홢- det 
skal jeg ikke nægte 홢홢 1iien et andet Syns- 
punkt ligger ikke deri. 홢 Jeg antager heri 
tilstrækkelig at have betegnet min Stilling 
til Sagen, og jeg skal til Slutning endnu 
kun gjentage, at hvad der har været tilsigtet 
den Opgave, man har villet løse, har været, 
at Surrogater, som ærede Medlemmer ville 
erkjende, at Kunstsmør er, ikke skulde kunne 
gaa for dansk Sniør, hverken iJndlandet 
eller i Udlandet. Det maa vi holde fast, 
men vi kunne saa komme overens om, hvor- 
vidt det skal være netop dette Lovforslags 
Bestemmelser eller andre modifieerede Be- 
stemnielfer, og det er en Selvfølge, at efter- 
som man stiller sig til det ene eller det 
andet Punkt, kan det niodificeres; men vil 
man for Alvor naae Maalet, som Alle synes 
at være eni e om, kan man ikke gjøre slet 
Intet, og ad illige ærede Medlemmer, blandt 
Andet det Medlem, som sidder her ved Siden 
af mig, det ærede Medlem for Kjøbenhavns 
6te Valgkreds ((s5ad), have ikke været fri for 
at komme til det Standpunkt, som efter min 
Mening 홢- og jeg har jo havt Leilighed til 
at overveie det nærmere 홢 nærmest falder 
sammen med Jiigeiitiiig at gjøre. 

T a n b e r r  Efter det Foredrag, vi nylig 
hørte af den høitærede Minister, kan der 
ikke være Tviv om, at det ikke har været 
hans Hensigt at forbyde Kuiistsmør, og 
Spørgsmaalet maa da reise sig om, hvorvidt 
Regjeriiigen ved sit Lovforslag er gaaet for 
vidt eller ikke i de Forslag, et stiller, for 
at indskrænke Kunstsmørrets Anvendelse zer 
i Landet og for at forhindre, at det over- 
hovedet kan sælges for dansk Sniør i Ud- 
landet. Diskussionen har jo væsentlig dreiet 
sig om det indenlandske Kunstsmor, og op- 
rigtig talt maa jeg sige, at Lovforslagets 
Bestemmelser væsentlig angaa det indenlandske 
Forbrug, navnlig naar vi sammenligne det 
med den tidligere Lov og betragte de Be- 

stemmelser, der findes i den tidligere 
Lov, som iifornødne, eftersom de allerede ere 
Lov. Det, som lægges til den tidligere Lov 
for at forhindre, at Kunstsmor udføres til 
Udlandet som Sniør, er en underordnet Del 
af nærværende Lovforslag. De nye Be- 
steninielser ville for den allervæsent- 
ligste Del ramme det indenlandske 
Forbrug, og derfor bør Diskussionen 
her i Virkeligheden ikke dreie sig om 
det, der unegteligt af Alle maa anerkjendes 
som Hovedsagen, nemlig at vi kunne. bevare 
vort Renome paa det udenlandske Marked, 
men paa det Nærmeste dreiet sig, og den maa 
mere og mere komme til at dreie sig om, 
hvorledes vi skulle stille os til Kuiistsiiiørfa- 
brilationen og Salget af Kunstsmør her 
hjemme. Det er forsaavidt vitterligt, netop 
fordi Lovforslaget unegtelig, ubestridelig er 
gaaet for vidt i denne Henseende. Hvad den 
høitærede Minister med Hensyn hertil har 
anført, har ingenlunde kunnet overbevise mig. 
For det Første høre vi, at den høitærede 
Minister har den Mening, at det ikke er 
nødvendigt at bruge Fløde og Sniør til 
Fabrikationen af Kunstsmør. Den Jndven- 
dmg, at disse to Elemeutarstoffer ikke ere for- 
nødiie, men at Kunstsmør ogsaa kan frem- 
stilles og virkelig fremstilles uden dem, holder 
næppe Stik. Adskillige ærede Talere have ud- 
talt sig ligesaa bestemt som jeg i modsat 
Retning, og jeg tror ogsaa, at selv om det 
theoretisk kan siges, og selv om det fra Først 
af har været Tilfældet her i Landet og endnu 
er Tilfældet i andre Lande, er det iinder Ud- 
viklingen her i Landet mere og mere blevet 
Tilfældet, at Kunstsmør, hvori der er ikke er 
blandet Sniør eller Fløde, kan ikke sælges 
og det Kunstsmør, vi nu faae her i Landet, 
bliver mere og mere blandet med Sniør; 
det er Smør landet med Oleomargarin, hvis 
jeg kan indbefatte de her omhandlede Fedt- 
stoffer under dette fælles Navn. Vil man 
nu stille sig paa det Standpunkt, hvorpaa 
den høitærede Minister stiller sig i sit Lov- 
forslag, vil man skrue Udviklingen tilbage. 
Man vil sige, at efterhaanden iidvikler Kunst- 
smør sig til at blive et brugeligt endog et 
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